
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL 
CONSELHO DE ENSINO,  PESQUISA E EXTENSÃO 

 
 
 
 
 

RESOLUÇÃO Nº 23/97 
 
 

 
 
 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO,  em 
sessão de 06.08.97, tendo em vista o constante no processo nº 23078. 014501/97-
62, nos termos do Parecer nº 15/97 da Comissão de Recursos, 

 
 
 

RESOLVE 
 
 
 

negar provimento ao recurso de nulidade interposto por KATIA DA SILVA 
BERNARDO, referente ao Concurso para Professor Auxiliar do Departamento de 
Química Orgânica do Instituto de Química. 

 
Porto Alegre, 06 de agosto de 1997. 

 
 
 

WRANA MARIA PANIZZI, 
Reitora. 


